
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад «Колокольчик»                                                                                                       

п. Прямица                          

 

ПРИКАЗ 

     05 .09.2024                                                                                        № 252 

 

Об организации платных дополнительных образовательных услуг  

филиала «Сказка» в 2024 – 2025 учебном году 

На основании Федерального закона от 29.12.2012 года  № 273- ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», п.4 ст.12 «О дополнительном 

образовании детей», Постановления  Правительства РФ от 15.08.2013г. № 

706, «Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг», 

решения Совета депутатов Кирсановского муниципального округа 

Тамбовской области от 22.02.2024 года № 169 «Об утверждении перечня 

платных дополнительных образовательных услуг муниципальных 

бюджетных образовательных организаций Кирсановского муниципального 

округа», Лицензии на право осуществления образовательной деятельности  и  

приложения к ней с указанием образовательных программ и направлений, 

«Положения о предоставлении платных дополнительных образовательных 

услуг в МБДОУ детском саду «Колокольчик»» (приказ от 26.02.2024 года № 

50), договора с родителями об оказании платных дополнительных 

образовательных услуг 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

      1. Организовать в 2024 – 2025 учебном году   работу по оказанию 

платных  дополнительных образовательных услуг. 

2. Ввести  с 05.09.2024  года следующие платные  дополнительные 

образовательные услуги по программе: «Дополнительное образование 

детей»: 

                         Кружок «Весёлый балаганчик» 

       - Заключить договор на оказание платной дополнительной 

образовательной услуги с Ефимовой Валентиной Александровной - 

воспитателем, руководителем кружка «Весёлый балаганчик» 

                         Кружок «Каблучок» 

       - Заключить договор на оказание платной дополнительной 

образовательной услуги с Карасевой Нелей Владимировной - воспитателем, 

руководителем кружка «Каблучок» 

                          Кружок «Кляксочка» 

       - Заключить договор на оказание платной дополнительной 

образовательной услуги с Разуваевой Мариной Алексеевной - воспитателем, 

руководителем кружка «Кляксочка». 

3. Считать 1 занятие как один академический час.  

Длительность академического часа устанавливается исходя из возраста         

детей. 

4. Утвердить учебную нагрузку:   



Кружок «Весёлый балаганчик» -1занятие в неделю (4 занятия в месяц). 

Кружок «Каблучок» -1занятие в неделю (4 занятия в месяц). 

Кружок «Кляксочка» -1занятие в неделю (4 занятия в месяц). 

5. Установить предельную наполняемость группы  не менее 5 человек. 

6.Утвердить: 

      - Списки детей на основании заключенных договоров на период с  

05.09.2024 г.  по 30.05.2025 г. (приложение №1). 

      - Программы дополнительного образования детей «Весёлый балаганчик», 

«Каблучок», «Кляксочка»; 

     -  Учебный план  дополнительного образования детей. 

     -  Расписание  занятий  дополнительного образования детей. 

      5. Стоимость услуг дополнительного образования детей в  сумме  300-00  

(триста) рублей в месяц. 

      6. Педагогов Ефимову В.А., Карасеву Н.В., Разуваеву М.А. назначить 

ответственными  за: 

 Изучение спроса на получение платных дополнительных 

образовательных услуг; 

 Комплектование группы воспитанников в соответствии с 

предельной наполняемостью; 
 За организацию контроля оплаты за оказанные услуги. 

 

     7. Оставляю за собой функции ответственного лица за: 

       - Организацию платных дополнительных образовательных услуг, 

контроля качества их предоставления. 

       - Обеспечение получения родителями (законными представителями) 

детей полной и достоверной информации об исполнителях и оказываемых 

услугах. 

       -  Предоставление по требованию заказчиков Устава, лицензии на право 

ведения образовательной деятельности  и других документов, 

регламентирующих образовательную деятельность, сведений, относящихся к 

порядку предоставления и оплаты услуг. 

        - Составление и заключение договора с родителями (законными 

представителями) на предоставление платной дополнительной 

образовательной услуги с бухгалтерией и руководителями кружков. 

 8. Контроль  выполнения  настоящего приказа возложить на старшего 

воспитателя  Овчинникову В.В. 

 

                      
Заведующий детским садом:                                            О.В. Харькова 
 
  С приказом  ознакомлены:                                             В.В. Овчинникова 

                                                                                            В.А. Ефимова 

                                                                                            Н.В. Карасева 

                                                                                            М.А. Разуваева 



                                                               Приложение № 1 

                                                к приказу от «05» сентября 2024 года  № 252 

                 «Об организации платных дополнительных образовательных услуг  

                филиала «Сказка» 

Кружок «Весёлый балаганчик»: 

1. Волженин Ярик 

2. Галактионов Сергей 

3. Колесник Вадим 

4. Логунова Кира 

5. Подковырин Максим 

6. Смирнова Варя 

7. Соболев Сергей 

8. Цыплакова Мария 

9. Тварионас Вячеслав 

Кружок «Каблучок»: 

1. Волженин Ярослав 

2. Смирнова Варя 

3. Степанова София 

4. Ушакова Настя 

5. Цыплакова Маша 

6. Хорохорин Илья 

 

Кружок «Кляксочка» 

1. Подковырин Влад 

2. Варков Даниил 

3. Румянцев Кирилл 

4. Илларионов Захар 

5. Киселев Глеб 

6. Цыпурина Надежда 

7. Солоненко Виктория 

8. Барсуков Артём 


